64
3
Vandalensichere Drucktaster
Technische Daten:
Isolationswiderstand: >1000 MΩ bei 500 V–
zul. Betriebstemperatur: – 20° bis + 55° C
Schaltfolge: F0 – T
Material: Anschlüsse: Kupferlegierung, versilbert
Mutter: Messing, vernickelt
Ausführungen:
MAV 01 B1M1
Belastbarkeit: 125 V~, 2 A / 48 V–, 2 A
Übergangswiderstand: <10 mΩ
Prüfspannung: 3000 V, 50 Hz (1 min.)
Lebensdauer: 10 000 Schaltungen
MAV 01 B2M1R
Belastbarkeit: 36 V–, 2 A
Übergangswiderstand: < 50 mΩ
Prüfspannung: 2000 V, 50 Hz (1 min.)
Lebensdauer: 200 000 Schaltungen
Schutzart: IP 65
MAV 01 B32M3F
Belastbarkeit: 36 V–, 2 A
Übergangswiderstand: < 50 mΩ
Prüfspannung: 2000 V, 50 Hz (1 min.)
Lebensdauer: 200 000 Schaltungen
Schutzart: IP 65
MAV 01 □ □ □ □
Gewinde:
M22x1
M19
M16
Material (Gehäuse, Betätiger):
□ Messing, vernickelt
□1 Messing, vergoldet (für B2, B3)
□2 Rostfreier Stahl (für B2, B3)
□3 Zink-Druckguss, schwarz vernickelt (für B2, B3)
Bestellbezeichnungen:
B1
B2
B3
Betätigerform:
□ Gewölbt
□F Flach, versenkt (für B2, B3)
□R Flach, herausstehend (für B2, B3)
Anschlüsse:
Schraubklemmen
Lötösen (für B2, B3)
M1
M3
65
3
Kontaktanordnung:
Schließer und Öffner,
Gehäuse kurz (für B2, einpolig)
Wechsler (für B3)
Wechsler, Gehäuse lang
(für B2)
Vandalensichere Drucktaster
Technische Daten:
Belastbarkeit: < 50 mΩ
Isolationswiderstand: >1000 MΩ bei 500 V–
Prüfspannung: 2000 V RMS (50/60 Hz)
zul. Betriebstemperatur: – 20° bis + 55° C
Lebensdauer: 50 000 Schaltungen
Betätigerkraft: 5.5 N max.
Schutzart: IP 67
Material: Mutter: Messing, vernickelt
Schaltkammer: PBT
Ausführungen:
MAV 02 LB22M3FDY6V
Belastbarkeit: 250 V~, 5 A
MAV 22 LB2M3FRBLO12V
Belastbarkeit: 250 V~, 5 A
MAV 02 LB3M3RDO36V
Belastbarkeit: 250 V~, 3 A
MAV □ □ □ □ □ M3 □ □ □ □ □ □
Polzahl:
□0 Einpolig
□2 Zweipolig
Schaltfunktion:
□2 F  – T
□3 F  – F
Bestellbezeichnung:
Material (Gehäuse/Betätiger):
□ Messing, vernickelt (für B3)
□1 Messing, vergoldet (für B3)
□2 Rostfreier Stahl
□3 Zink-Druckguss, schwarz vernickelt
Gewinde:
M19
M16
B2
B3
Beleuchtung:
□ Ohne
□L Mit LED
Betätigerform:
□F Versenkt
□R Heraus-
stehend
Leuchtfläche:
□ Ohne LED
□D Leuchtpunkt
□R Leuchtring
LED Farbe:
□ Ohne LED
□R Rot
□G Grün
□Y Gelb
□O Orange
□B Blau
□W Weiß
Kontakte:
□ Silberlegierung
□G Silberlegierung, vergoldet
LO
Spannung für
Beleuchtung (–/~):
Ohne LED
6 V, 15 mA
12 V, 15 mA
24 V, 15 mA
36 V, 15 mA
110 V,   5 mA
220 V,   5 mA
6V
12V
24V
36V
110V
220V